



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DESTINADOS AO PROGRAMA NUTRIR E CENTRO DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIA, DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, através de Pregão ELETRÔNICO, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 02/2020-SESA, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.**

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.**

**01 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ: 07.628.070/0001-38, localizada à Av.: Bias Fortes Nº 405, Vila de Lourdes, Curvelo/MG; CEP: 35796-489. Representada pelo Senhor Anderson Carlos Diniz Silva, Representante legal, portador da carteira de identidade nº 14.854.629 SSP-MG, inscrito no CPF de Nº 083.721.346-00, Brasileiro, Curvelano, situado na Rua Campos Elísios, 151, Bairro Jardim Paraíso, Curvelo-MG; Contato: (38) 9 9809-7173.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Colchão caixa de ovo (Poliuretano, 1.88x 1.38 cm)	UND	30	Orthovida/ Perola	R\$ 83,33	R\$ 2.499,90
VALOR GLOBAL DO ITEM						R\$ 2.499,90

**VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 2.499,00 (Dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais).**

**02 – T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, CNPJ: 18.912.500/0001-65, localizada à Rua Nicolau Malisz, 151, Sala 01, Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99740-000. Representada pela Sra. Tamires Nava, Sócia Gerente, Portadora da Carteira de Identidade Nº 5090412825, CPF Nº 019.737.340-28. Contato: Tel.: (54) 9 9621-1408, e-mail: [tnavalicita@yahoo.com.br](mailto:tnavalicita@yahoo.com.br).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Brinquedo Educativo Cubinhos 5 em 1(Incentiva a distinção de cores, raciocínio lógico, coordenação motora e o equilíbrio, Dimensões: 28 x 7 x 22, material – plástico,	UND	6	Mercotoys	R\$ 51,90	R\$ 311,40





peças de cores variadas)					
VALOR GLOBAL DO ITEM					R\$ 311,40

**VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 311,40** (Trezentos e onze reais e quarenta centavos).

**03 – K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI**, CNPJ: 19.444.651/0001-07, localizada à Rua Bolívia, 255, Cidade Nova, Ivoti/RS. Representada pela Sra. Karin Cristini Staudt, portadora da Carteira de Identidade N°. 4076378837 SJS, CPF N°. 000.893.930-66. Contatos: Tel.: (51) 3563-7490, e-mail.: [licita@ssesportes.com.br](mailto:licita@ssesportes.com.br).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bola over ball (25 cm, em PVC, treinamento, postura e alongamento, treinamento funcional)	UND	8	Live Up/over ball	R\$ 20,00	R\$ 160,00
03	Rolo posicionador em espuma 60 9x 20 cm (Confeccionado em espuma de alta densidade com revestimento em courvin.)	UND	10	STA/60 9x20cm	R\$ 73,14	R\$ 731,40
09	<b>Cunha grande em espuma para fisioterapia</b> (travesseiro triângulo para posicionamento, revestimento - courvin sintético, densidade da espuma 26, peso máximo 135 kg, ângulo de inclinação 31°)	UND	10	STA/fisioterapia	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
13	<b>Extensor elástico para fortalecimento dos dedos resistência 03 kg</b> (Fortalecimento dos dedos, recuperação de pequenas lesões e problemas nas articulações, material – borracha látex, dimensões 10cm x 5cm x 4cm)	UND	10	Live Up/3kg	R\$ 22,50	R\$ 225,00
17	<b>Faixa elástica leve (amarela)</b> (Dimensões: Comprimento: 1,5m, Largura: 15cm, Composição: látex natural, produto atóxico, resistência suave)	UND	10	Carci/fraca	R\$ 22,00	R\$ 220,00
18	<b>Faixa elástica leve (verde)</b> (Dimensões: Comprimento: 1,5m, Largura: 15cm, Composição: látex natural, produto atóxico, resistência média)	UND	10	Carci/média	R\$ 24,28	R\$ 242,80
19	<b>Faixa elástica leve (rosa)</b> (Dimensões: Comprimento: 1,5m, Largura: 15cm, Composição: látex natural, produto atóxico, resistência leve)	UND	10	Carci/leve	R\$ 19,59	R\$ 195,90



21	<b>Halter emborrachado 02kg</b> (Em ferro com revestimento emborrachado, fortalecimento de membros superiores)	UND	12	STA/2kg	R\$ 33,33	R\$ 399,96
22	<b>Halter emborrachado 01kg</b> (Em ferro com revestimento emborrachado, fortalecimento de membros superiores)	UND	12	STA/1kg	R\$ 14,89	R\$ 178,68
33	<b>Tatame 1m x 10mm</b> (Produzido em E.V.A, revestido com película siliconada protetora antiderrapante, exclusiva textura que facilita a limpeza e evita escoriações, possui efeito memória, tecnologia para absorção de impacto, material atóxico)	UND	10	STA/1m x 10mm	R\$ 40,00	R\$ 400,00
35	<b>Tornozeleira 01Kg</b> (Alongamento e fortalecimento muscular, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade, prevenção de recidivas lesões, material: nylon e enchimento em areia, fecho ajustável em velcro.)	UND	12	Kallango/1kg	R\$ 28,73	R\$ 344,76
36	<b>Tornozeleira 02kg</b> (Alongamento e fortalecimento muscular, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade, prevenção de recidivas lesões, material: nylon e enchimento em areia, fecho ajustável em velcro.)	UND	12	Kallango/2kg	R\$ 33,33	R\$ 399,96
43	<b>Esfigmomâmetro</b> (Adulto com velcro, verificado e aprovado pelo INMETRO, possuir manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro; estojo para viagem, garantia mínima de 1 ano)	UND	10	SANNY/ Esfigmommetro	R\$ 150,00	R\$ 1500,00
44	<b>Estetoscópio</b> (inclui olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso, Tubo duplo para ausculta, Diafragma de alta sensibilidade, PVC (policloreto de vinila), cor rosa ou azul marinho)	UND	10	SAANY/ Estetoscópio	R\$ 40,00	R\$ 400,00
54	<b>Bola Feijão 90x45 cm</b> Composta em látex especial com 3,0 mm de espessura; Formato em rolo especialmente desenvolvido para idosos, crianças e gestantes; Suporta até 450 kg; Comprimento (cheia): 95cm Opções de Diâmetro: 45cm;	UND	01	Live Up/Feijão	R\$ 100,00	R\$ 100,00



56	<b>Faixa Elástica Vermelha - tensão: média</b> Comprimento: 2,00 m Proporciona fortalecimento muscular, melhora a coordenação motora, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade. Ajudam os usuários a se recuperar de lesões, melhorar a vida funcional e aprimorar o desempenho atlético.	UND	02	Carci/media	R\$ 45,00	R\$ 90,00
57	<b>Faixa Elástica Verde - tensão: forte</b> Comprimento: 2,00 m Proporciona fortalecimento muscular, melhora a coordenação motora, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade. Ajudam os usuários a se recuperar de lesões, melhorar a vida funcional e aprimorar o desempenho atlético.	UND	02	Carci/forte	R\$ 60,00	R\$ 120,00
58	<b>Faixa Elástica Azul -tensão: extra-forte.</b> Comprimento: 2,00 m Proporciona fortalecimento muscular, melhora a coordenação motora, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade. Ajudam os usuários a se recuperar de lesões, melhorar a vida funcional e aprimorar o desempenho atlético.	UND	02	Carci/extra forte	R\$ 69,98	R\$ 139,96
62	<b>Par de Halter de 1kg.</b> O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho	UND	01	STA/1kg	R\$ 20,00	R\$ 20,00
63	<b>Par de halter de 2kg.</b> O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho.	UND	01	STA/1kg	R\$ 42,00	R\$ 42,00
64	<b>Par de halter de 3kg.</b> O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho.	UND	01	STA/3kg	R\$ 42,53	R\$ 42,53



66	<b>Par de halter de 5kg.</b> O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho.	UND	01	STA	R\$ 73,57	R\$ 73,57
68	<b>Tatame em EVA com encaixe na cor Azul</b> Tatame de EVA (etileno vinil acetado); Fabricado com matéria prima especial para tatame; Superfície texturizada e siliconizada; Tamanho: 15mm (altura) Dimensões 100 cm x 100 cm (comprimento x largura)	UND	04	STA/EVA	R\$ 55,00	R\$ 220,00
70	<b>Bola Suíça 45 cm</b> Sistema anti-burst; Peso máximo suportado: 150kg; Composta em látex especial com 3,0 mm de espessura; Espessura do material quando inflada: 0,7 - 0,9mm; Tamanho: 45cm	UND	01	Live Up/Suíça	R\$ 39,41	R\$ 39,41
71	<b>Disco inflável para propriocepção</b> Material de policloreto de vinila, tamanho: 33 cm de diâmetro, contendo um dos lados uma superfície lisa e do outro lado uma rugosa para massagear, resiste até 150kg.	UND	01	Live Up/ propriocepção	R\$ 81,95	R\$ 81,95
92	<b>Mini cama elástica ou jump.</b> medindo 96 cm a 100 cm de diâmetro, 20 cm de altura. feito em tela sarnet costurada com linha de nylon. pintura epóxi, com seis pés protegidos com ponteiros de borracha antiderrapante. suportar até 150 kg de peso na cor azul ou preta.	UND	01	STA/Elástica	R\$ 310,00	R\$ 310,00
<b>VALOR GLOBAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 7.877,88</b>

**VALOR GLOBAL DOS ITENS: R\$ 7.877,88** (Sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

**04 - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – EPP**, CNPJ: 26.383.168/0001-17, localizada à Av. Capitão Hugo Bezerra, 181-A, Barroso, Fortaleza/CE. Representada pela Sra. MARCA CAROLINA SOUSA DOS SANTOS, portadora do CPF N° 657.706.763-53. Contatos: Tel.: (85) 9 9761-29-71/3268-3011, e-mail: [licitacao@shoppingprosaude.com.br](mailto:licitacao@shoppingprosaude.com.br).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	------------------	-------------------	----------------





55	<b>Faixa Elástica Amarela- tensão suave</b> Comprimento: 2,00 m Proporciona fortalecimento muscular, melhora a coordenação motora, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade. Ajudam os usuários a se recuperar de lesões, melhorar a vida funcional e aprimorar o desempenho atlético.	UND	02	CARCI BAND	R\$ 44,00	R\$ 88,00
59	<b>Tornozeleira (caneleira) 1Kg</b> Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro, a parte externa é feita com bagum e o travamento é feito em velcro, para maior segurança do usuário.	UND	02	CARCI	R\$ 43,50	R\$ 87,00
60	<b>Tornozeleira (caneleira) 2Kg</b> Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro, a parte externa é feita com bagum e o travamento é feito em velcro, para maior segurança do usuário.	UND	02	CARCI	R\$ 41,63	R\$ 83,26
61	<b>Tornozeleira (caneleira) 3Kg</b> Material - A malha é composta pequenas bolinhas achatadas de ferro, a parte externa é feita com bagum e o travamento é feito em velcro, para maior segurança do usuário.	UND	02	CARCI	R\$ 53,10	R\$ 106,20
65	<b>Par de halter de 4kg.</b> O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho.	UND	01	CARCI	R\$ 73,57	R\$ 73,57
72	<b>Balanço Proprioceptivo em Aço Inox:</b> base em aço inox; corrente em aço carbono; Faixa antiderrapante na base; Utilizado para reabilitação motora; Equipamento vem pré montado;	UND	01	CARCI	R\$ 285,32	R\$ 285,32
78	<b>Massageador Elétrico Portátil,</b> Com três velocidades e alta potência, Massageador de alta potência, Anatômico Luz infravermelho, Massagem relaxante, 3 Tipos de Massagem (Massagem, Massagem com Calor e Calor), Material Plástico injetado, 13 W de potência, BIVOLT, Garantia: 12 Meses, 4 Acessórios de tipos diferente de massagem.	UND	01	GTECH	R\$ 214,00	R\$ 214,00





79	<b>Estetoscópio Duplo:</b> Aparelho versátil e preciso, Designer de tubos no formato Y, Utilização bilateral, Monitoramento em baixa e alta frequência, indicado para pacientes adultos e pediátricos, Diafragma ajustável, Produzido em Inox de alta durabilidade.	UND	02	PREMIUM	R\$ 116,50	R\$ 233,00
80	<b>Esfigmomanômetro Aneróide:</b> Manômetro aneróide, Proteção de escala por vidro, graduação em (mmHg), Milímetros de mercúrio, Mínimo: 0mmHg, Máximo: 300mmHg, Sem dispositivo limitador de elemento sensor, Braçadeira de nylon, Fecho por velcro	UND	02	PREMIUM	R\$ 84,00	R\$ 168,00
84	<b>Cadeira escritório na cor preta,</b> cadeira fixa (em courvin) de estrutura em aço com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática; bordas do acento e encosto arredondadas; protetor nos pés para evitar riscos e arranhões ao piso; Assento e Encosto: estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para a frente; Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30mm; Revestimento em courvin cor preta, gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m <sup>2</sup> . Garantia mínima de 03 anos.	UND	02	MAP	R\$ 234,00	R\$ 468,00
86	<b>Maca para consultório com cabeceira ajustada em courvin preto,</b> mesa de Exames Divã clínico: Estrutura e pés construídos em tubos redondos de aço pintado em esmalte sintético, após tratamento anti-ferruginoso, leito estofado, revestido em courvim, cabeceira móvel, regulável em diversas alturas por meio de alavanca; pés protegidos com ponteiros de borracha; dimensões aproximadas 0,65X1, 90M.	UND	01	TUBO MED	R\$ 458,00	R\$ 458,00
88	<b>Mesa para computador,</b> base e material em MDF/MDP, com 04 gavetas com corrediças telescópicas, suporte para CPU, teclado e impressora, dimensões mínimas de (CxLxA) 1500x600x700mm.	UND	01	MAP	R\$ 1131,00	R\$ 1.131,00



	VALOR GLOBAL DO ITEM	R\$ 3.395,35
--	----------------------	--------------

**VALOR GLOBAL DOS ITENS: R\$ 3.395,35** (Três mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos).

**05 – SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: 35.042.019/0001-85. Localizada na Rua Paulo Gomes Tavares, 120, Parque Lozardo Viana, Maracanaú/CE. Representada pelo Sr. Marcos Antônio Bonatto, Brasileiro, Casado, portador da Carteira de Identidade N° 17942808-SSP-SP, CONTATO: Tel.: (85) 9 9609-8460, e-mail: [santaclaralicitacao@outlook.com](mailto:santaclaralicitacao@outlook.com).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	<b>Cama Hospitalar Manual</b> (Estrutura em aço carbono 1020, perfilado em 'U' 50 x 25 x 2,65 mm, Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca, Rodízios de 3" com freios de aço dupla na diagonal, Capacidade máxima de 135 kg, acionamento manual através de manivelas, grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020 5/8" x 1,20 mm, dimensões 195 cm de comprimento, 88 cm de largura 49 a 75 cm de altura)	UND	10	SANTA CLARA	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
42	<b>Cadeira Banho Higiênica</b> (Encosto 100% capota impermeável; estrutura do quadro fixa, rodas traseiras maciças dirigíveis de 5", com eixo fixo, rodas dianteiras maciças de 5"; freios bilaterais; apoio removível para braços; apoio de pés tipo plataforma rebatível; assento com abertura frontal; coletor.)	UND	30	SANTA CLARA	R\$ 231,78	R\$ 6.953,40
83	<b>Mesa Auxiliar</b> , mesa auxiliar de aço/ferro pintado, sem gaveta, Pés tubulares de 7/8 esmaltados, com rodízios de 1.5/8, tampo, prateleira e varandas esmaltados. Dimensões: 0.60m comp. x 0.40m larg. x 0,80m altura. cor branca.	UND	04	SANTA CLARA	R\$ 174,93	R\$ 699,72
VALOR GLOBAL DO ITEM						R\$ 25.153,12

**VALOR GLOBAL DOS ITENS: R\$ 25.153,12** (Vinte e cinco mil, cento e cinquenta e três reais e doze centavos).

**06 – PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME**, CNPJ: 19.659.691/0001-68, localizada na Rua AV II, 210, Parque dois irmãos, Fortaleza/CE, CEP: 60.745-510. Representada pelo Sr. Cláudio Igor Freitas Gomes, Portador do CPF N° 052.765.663-13. Contatos: Tel.: (85) 3013-0909, e-mail: [promix@promixhospitalar.com.br](mailto:promix@promixhospitalar.com.br).





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	<b>Ultrassom terapêutico Multifrequencial de 1Mhz e 3 Mhz</b> Voltagem: Bivolt (automático) Frequência Nominal: 50/60 Hz; Potência Nominal: 150 VA; Corrente Máxima Nominal: 2A; Fusível Interno: 3A/250V tipo 20AGF (5X20mm); Frequência acústica de trabalho: 1,1MHz e 3,3MHz; Potência de saída declarada: 10 W; Tipo de saída: Ultrassom Método de aplicação: Contato; Modos de emissão: Contínuo e amplitude modulada; Densidade de potência: 2W/cm <sup>2</sup> (contínuo) e 3W/cm <sup>2</sup> (Pulsado); Intensidade média de pico: 10W (contínuo) e 15W (Pulsado); Forma da amplitude modulada: retangular; Frequências de modulação: 16, 32, 48, 64, 96 Hz; Ciclo de trabalho: 5, 10, 15, 20, 25, 30 %; Conexões de saída: 2; Temporizador: 1 a 30 minutos; Temperatura de armazenagem: - 10°C a 70°C; Temperatura de trabalho: 5°C a 50°C; Temperatura de transporte: 5°C a 50°C;	UND	01	ARKTUS	R\$ 1.468,04	R\$ 1.468,04
VALOR GLOBAL DO ITEM						R\$ 1.468,04

**VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 1.468,04** (Mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quatro centavos).

**ITENS FRACASSADOS: 02, 04, 05, 07, 08, 011, 12, 14, 15, 16, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 37, 38, 39, 41, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 67, 69, 73, 74, 74, 76, 77, 81, 82, 85, 87, 89, 90, 91, 93, 94 E 95.**

**VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 40.705,69** (Quarenta mil, setecentos e cinco reais e sessenta e nove centavos).

Tianguá-CE, 05 de junho de 2020.

**REJARLEY VIEIRA DE LIMA**

Secretário de Saúde do Município de Tianguá



## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 02/2020-SESA**, Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DESTINADOS AO PROGRAMA NUTRIR E CENTRO DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIA, DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.** Vencedores: **01 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ: 07.628.070/0001-38, com o valor total de R\$ 2.499,00 (Dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais); 02 - T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, CNPJ: 18.912.500/0001-65, com o valor total de R\$ 311,40 (Trezentos e onze reais e quarenta centavos); 03 - K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 19.444.651/0001-07, com o valor total de R\$ 7.877,88 (Sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos); 04 - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – EPP, CNPJ: 26.383.168/0001-17, com o valor total de R\$ 3.395,35 (Três mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos); 05 - SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 35.042.019/0001-85, com o valor total de R\$ 25.153,12 (Vinte e cinco mil, cento e cinquenta e três reais e doze centavos); e 06 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ: 19.659.691/0001-68, com o valor total de R\$ 1.468,04 (Mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quatro centavos); conforme propostas anexadas aos autos. **VALOR GLOBAL HOMOLOGADO R\$ 40.705,69 (Quarenta mil, setecentos e cinco reais e sessenta e nove centavos).** Homologo a Licitação na forma da Lei n.º 8666/93. **REJARLEY VIEIRA DE LIMA** - Secretário Municipal de Saúde. Tianguá-CE, 05 de junho de 2020.**

Tianguá-CE, 05 de junho de 2020.

**REJARLEY VIEIRA DE LIMA**  
Secretário de Saúde do Município de Tianguá



**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n.º. 02/2020-SESA**

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Tianguá - CE, o Aviso de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO n.º. 02/2020-SESA, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DESTINADOS AO PROGRAMA NUTRIR E CENTRO DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIA, DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

**Tianguá-CE, 05 de junho de 2020.**

**REJARLEY VIEIRA DE LIMA**  
Secretário de Saúde do Município de Tianguá